
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 167 Sábado 11 de julio de 2009 Sec. III.   Pág. 58507

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE CULTURA
11554 Resolución de 22 de junio de 2009, del Instituto de la Cinematografía y de las 

Artes Audiovisuales, por la que se conceden ayudas para la distribución de 
películas cinematográficas comunitarias en la convocatoria del año 2009.

Por Resolución de 3 de diciembre de 2008 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de enero 
de 2009) se convocaron las ayudas para la distribución de películas cinematográficas 
comunitarias, al amparo de lo dispuesto en el artículo 14 del Real Decreto 526/2002, de 14 
de junio, por el que se regulan medidas de fomento y promoción de la cinematografía y la 
realización de películas en coproducción, reservándose, a tal fin, la cantidad de 3.000.000,00 
de euros, ampliándose en otros 2.000.000 de euros por Resolución de 13 de mayo de 2009 
(«Boletín Oficial del Estado» de 26 de mayo).

De conformidad con las normas de valoración y criterios de selección establecidos en 
el apartado sexto de la convocatoria, el Comité Asesor de Ayudas a la Distribución, en la 
reunión celebrada el 29 de mayo, informó las solicitudes presentadas y no excluidas por 
no reunir los requisitos.

Teniendo en cuenta el informe emitido por el Comité Asesor, la Propuesta de la 
Subdirección de Fomento de la Industria Cinematográfica y Audiovisual y en uso de las 
atribuciones conferidas por el Real Decreto 526/2002, de 14 de junio, por Resolución de 
esta Dirección General de 18 de junio de 2009 se concedieron las ayudas para la distribución 
de películas cinematográficas comunitarias en la convocatoria del año en curso.

Por todo ello, y como garantía del principio de publicidad establecido en el artículo 18 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.–Hacer público el extracto de la Resolución de 18 de junio de 2009 por la que 
se conceden, con cargo a la aplicación presupuestaria 24.101.470 «Fondo de protección 
a la cinematografía» del programa 335C «Cinematografía» del presupuesto de gastos del 
Organismo para 2009, las siguientes ayudas a las empresas titulares de los derechos de 
distribución que a continuación se relacionan y por las cuantías que se indican:

LARGOMETRAJES

Título (nacionalidad) Distribuidora (CIF) Plan distribución
Presupuesto

–
Euros

Puntua-
ción

Importe ayuda
–

Euros

ABOGADO DEL TERROR, EL 
(FRANCIA).

BADITRI, S. L. (B63159719). Provincias: 16
CCAA: 9

54.355,60 7 27.177,00

ABRAZOS ROTOS, LOS 
(ESPAÑA).

WARNER BROS.
ENTERTAINMENT ESPAÑA, S. L. 
(B28860534).

Provincias: 47
CCAA: 17

1.062.000,00 6 45.075,00

ACNE (ESPAÑA). AVALON DISTRIBUCION 
AUDIOVISUAL, S. L.
(B85104867).

Provincias: 17
CCAA: 9

35.215,00 5 10.564,00

AL FINAL DEL CAMINO
(ESPAÑA).

WARNER BROS.
ENTERTAINMENT ESPAÑA, S. L. 
(B28860534).

Provincias: 47
CCAA: 17

870.600,00 5 36.060,00

ANIMAL CHANNEL
(ESPAÑA).

BARTON FILMS, S. L. 
(B48510150).

Provincias: 22
CCAA: 12

126.700,00 8 60.101,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
11

55
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 167 Sábado 11 de julio de 2009 Sec. III.   Pág. 58508

Título (nacionalidad) Distribuidora (CIF) Plan distribución
Presupuesto

–
Euros

Puntua-
ción

Importe ayuda
–

Euros

BABYLON
(FRANCIA).

AURUM PRODUCCIONES, S. A. 
(A81025942).

Provincias: 50
CCAA: 17

1.386.817,57 3 21.035,00

BANDA EN LA ISLA
DE LA MAGIA, LA
(ESPAÑA).

CADA FILMS, S. L.
(B91782854).

Provincias: 15
CCAA: 8

43.216,13 3,5 8.643,00

BEN X
(FRANCIA).

ISAAN ENTERTAINMENT, S. L. 
(B63203319).

Provincias: 17
CCAA: 10

268.514,00 3,5 24.040,00

BIENVENIDOS AL NORTE 
(FRANCIA).

WANDA VISION, S. A. 
(A81808651).

Provincias: 49
CCAA: 17

818.278,00 8 60.101,00

BROKEN, THE
(REINO UNIDO).

VERSUS ENTERTAIMENT, S. L. 
(B84335520).

Provincias: 17
CCAA: 11

41.958,00 3 7.342,00

CALLE SANTA FE
(FRANCIA).

KARMA FILMS, S. L.
(B83581132).

Provincias: 16
CCAA: 9

87.632,00 4,5 24.098,00

CAOS CALMO
(ITALIA).

ALTA CLASSICS, S. L. 
UNIPERSONAL
(B82120569).

Provincias: 31
CCAA: 16

320.000,00 8 60.101,00

CARMO
(ESPAÑA).

FESTIVAL FILMS, S. L. 
(B95205548).

Provincias: 20
CCAA: 13

145.000,00 4,5 33.055,00

CARTAS PARA JENNY
(ESPAÑA).

KEY2MEDIA AUDIOVISUAL, S. L. 
(B85371649).

Provincias: 15
CCAA: 6

18.194,25 3,5 3.638,00

CASA DE MI PADRE, LA 
(ESPAÑA).

SOCIEDAD GENERAL
DE DERECHOS 
AUDIOVISUALES, S. A. 
(A59887885).

Provincias: 19
CCAA: 9

147.727,00 5 36.060,00

CEREZOS EN FLOR
(ALEMANIA).

WANDA VISION, S. A. 
(A81808651).

Provincias: 30
CCAA: 15

239.116,00 8 60.101,00

CHANTAJE, de Mike Barker 
(REINO UNIDO).

MANGA FILMS, S. L.
(B60348331).

Provincias: 34
CCAA: 17

232.000,00 4 30.050,00

CHE, EL ARGENTINO
(ESPAÑA).

HISPANO FOXFILM, S. A. 
(A08010159).

Provincias: 18
CCAA: 12

771.000,00 5,5 42.070,00

CHE, GUERRILLA
(ESPAÑA).

HISPANO FOXFILM, SA 
(A08010159).

Provincias: 18
CCAA: 12

340.000,00 5,5 42.070,00

CIEN CLAVOS
(ITALIA).

SAGRERA TV, S. A.
(A61338943).

Provincias: 15
CCAA: 9

42.648,56 4,5 11.728,00

CITY OF EMBER -
EN BUSCA DE LA LUZ
(REINO UNIDO).

ZETA AUDIOVISUAL, S. A. 
(A58477837).

Provincias: 48
CCAA: 17

1.066.237,45 5,5 42.070,00

CLASE, LA
de Laurent Cantet
(FRANCIA).

GOLEM DISTRIBUCION, S. L. 
(B31179351).

Provincias: 39
CCAA: 17

292.595,53 7,5 60.101,00

COMEDIA DE LA VIDA -
YOU THE LIVING, LA
(SUECIA).

AQUELARRE SERVICIOS 
CINEMATOGRAFICOS, S. L. 
(B83581090).

Provincias: 15
CCAA: 9

75.846,97 4,5 20.857,00

COMO CELEBRE EL FIN
DEL MUNDO
(RUMANIA).

PIRAMIDE FILMS
DISTRIBUCION, S. L.
(B83397844).

Provincias: 19
CCAA: 11

56.027,00 6,5 22.410,00

COMO COCINAR TU VIDA 
(ALEMANIA).

KARMA FILMS, S. L.
(B83581132).

Provincias: 15
CCAA: 10

82.673,00 7 41.336,00

COMO LOS DEMAS
(FRANCIA).

GOLEM DISTRIBUCION, S. L. 
(B31179351).

Provincias: 29
CCAA: 15

142.720,50 8 60.101,00

CONJURA DE EL ESCORIAL, LA 
(ESPAÑA).

SONY PICTURES RELEASING 
DE ESPAÑA, S. A.
(A79515177).

Provincias: 29
CCAA: 17

820.500,00 5 36.060,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
11

55
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 167 Sábado 11 de julio de 2009 Sec. III.   Pág. 58509

Título (nacionalidad) Distribuidora (CIF) Plan distribución
Presupuesto

–
Euros

Puntua-
ción

Importe ayuda
–

Euros

CONTROL
(REINO UNIDO).

AVALON DISTRIBUCION 
AUDIOVISUAL, S. L.
(B85104867).

Provincias: 17
CCAA: 9

102.880,00 7 51.440,00

CORAZONES REBELDES 
(YOUNG@HEART)
(REINO UNIDO).

ALTA CLASSICS, S. L. 
UNIPERSONAL
(B82120569).

Provincias: 31
CCAA: 16

300.000,00 8 60.101,00

CORREDOR DE FONDO
(REINO UNIDO).

TRIPICTURES, S. A.
(A78513033).

Provincias: 19
CCAA: 11

176.000,00 3 21.035,00

CUESTION HUMANA, LA 
(FRANCIA).

PRODIMAG, S. L.
(B59519884).

Provincias: 22
CCAA: 12

18.958,96 3 3.317,00

CUSCUS
(FRANCIA).

VERTIGO FILMS, S. L. 
(B80792815).

Provincias: 17
CCAA: 13

268.587,05 8 60.101,00

DEJAD DE QUERERME 
(FRANCIA).

GOLEM DISTRIBUCION, S. L. 
(B31179351).

Provincias: 35
CCAA: 16

137.102,27 8 60.101,00

DEJAME ENTRAR
(SUECIA).

KARMA FILMS, S. L.
(B83581132).

Provincias: 17
CCAA: 10

289.373,00 7 60.101,00

DESCONOCIDA, LA
(ITALIA).

FESTIVAL FILMS, S. L. 
(B95205548).

Provincias: 17
CCAA: 11

100.859,16 6,5 40.343,00

DIETA MEDITERRANEA 
(ESPAÑA).

ALTA CLASSICS, S. L. 
UNIPERSONAL
(B82120569).

Provincias: 31
CCAA: 16

336.822,00 7,5 60.101,00

DIVO, IL
(ITALIA).

WANDA VISION, S. A. 
(A81808651).

Provincias: 25
CCAA: 14

203.789,00 8 60.101,00

DUQUESA (2008), LA
(REINO UNIDO).

VERTIGO FILMS, S. L. 
(B80792815).

Provincias: 20
CCAA: 14

868.811,62 7 60.101,00

DUQUESA DE LANGEAIS, LA
después de Honoré de Balzac 
(FRANCIA).

BADITRI, S. L.
(B63159719).

Provincias: 23
CCAA: 11

98.974,66 6 37.115,00

EN EL SEPTIMO CIELO 
(ALEMANIA).

BADITRI, S. L.
(B63159719).

Provincias: 15
CCAA: 11

151.038,00 5,5 42.070,00

ESCONDIDOS EN BRUJAS 
(REINO UNIDO).

UNIVERSAL PICTURES 
INTERNATIONAL SPAIN, S. L. 
(B08084394).

Provincias: 37
CCAA: 16

374.581,65 6 45.075,00

ESPIAS EN LA SOMBRA 
(FRANCIA).

MANGA FILMS, S. L.
(B60348331).

Provincias: 29
CCAA: 16

300.000,00 6,5 48.080,00

FLAME Y CITRON
(DINAMARCA).

ALTA CLASSICS, S. L. 
UNIPERSONAL
(B82120569).

Provincias: 31
CCAA: 16

221.000,00 8 60.101,00

GENOVA
(REINO UNIDO).

WANDA VISION, S. A. 
(A81808651).

Provincias: 47
CCAA: 17

250.000,00 7 60.101,00

GIRASOLES CIEGOS, LOS 
(ESPAÑA).

ALTA CLASSICS, S. L. 
UNIPERSONAL
(B82120569).

Provincias: 31
CCAA: 16

590.000,00 6 45.075,00

GOMORRA
(ITALIA).

ALTA CLASSICS, S. L. 
UNIPERSONAL
(B82120569).

Provincias: 31
CCAA: 16

767.000,00 8 60.101,00

GOOD
(REINO UNIDO).

FLAT CINEMA, S. L.
(B84795749).

Provincias: 45
CCAA: 17

599.543,00 5 36.060,00

HABLAME DE LA LLUVIA 
(FRANCIA).

FESTIVAL FILMS, S. L. 
(B95205548).

Provincias: 20
CCAA: 13

144.398,90 6 45.075,00

HACE MUCHO QUE TE QUIERO 
(FRANCIA).

GOLEM DISTRIBUCION, S. L. 
(B31179351).

Provincias: 32
CCAA: 15

163.817,54 8 60.101,00

HIJO DE RAMBOW, EL
(REINO UNIDO).

PARAMOUNT SPAIN, S. L. 
(B70098661).

Provincias: 18
CCAA: 13

68.186,95 3 11.932,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
11

55
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 167 Sábado 11 de julio de 2009 Sec. III.   Pág. 58510

Título (nacionalidad) Distribuidora (CIF) Plan distribución
Presupuesto

–
Euros

Puntua-
ción

Importe ayuda
–

Euros

HISTORIA COMPLETA DE MIS 
FRACASOS SEXUALES, LA 
(REINO UNIDO).

AVALON DISTRIBUCION 
AUDIOVISUAL, S. L.
(B85104867).

Provincias: 19
CCAA: 12

140.730,00 5,5 42.070,00

HORAS DEL VERANO, LAS 
(FRANCIA).

BADITRI, S. L.
(B63159719).

Provincias: 23
CCAA: 13

127.806,58 7,5 60.101,00

HOY NO SE FIA, MAÑANA SI 
(ESPAÑA).

BARTON FILMS, S. L. 
(B48510150).

Provincias: 18
CCAA: 10

126.300,00 5 36.060,00

IMPORT/EXPORT
(AUSTRIA).

AQUELARRE SERVICIOS 
CINEMATOGRAFICOS, S. L. 
(B83581090).

Provincias: 15
CCAA: 9

64.553,91 4,5 17.752,00

ISLA DE LAS ALMAS
PERDIDAS, LA
(DINAMARCA).

FLINS Y PINICULAS, S. L. 
(B82681792).

Provincias: 23
CCAA: 11

117.496,59 4 29.374,00

JCVD
(FRANCIA).

VERSUS ENTERTAIMENT, S. L. 
(B84335520).

Provincias: 19
CCAA: 11

45.424,00 4 11.356,00

JUEGO DEL AHORCADO, EL 
(ESPAÑA).

SONY PICTURES RELEASING 
DE ESPAÑA, S. A.
(A79515177).

Provincias: 33
CCAA: 17

160.100,00 5 36.060,00

JULIA (2008)
(FRANCIA).

VERTIGO FILMS, S. L. 
(B80792815).

Provincias: 18
CCAA: 12

291.976,96 6 45.075,00

LEYENDA DE SANTA CLAUS, LA 
(FINLANDIA).

FLINS Y PINICULAS, S. L. 
(B82681792).

Provincias: 42
CCAA: 15

376.203,18 4 30.050,00

LINCE PERDIDO, EL
(ESPAÑA).

AURUM PRODUCCIONES, S. A. 
(A81025942).

Provincias: 42
CCAA: 17

269.572,54 6 45.075,00

LO VISIBLE Y LO INVISIBLE 
(ALEMANIA).

SHERLOCK FILMS, S. L. 
(B61160347).

Provincias: 15
CCAA: 10

44.104,00 6 16.539,00

MAN ON WIRE
(REINO UNIDO).

VERTIGO FILMS, S. L. 
(B80792815).

Provincias: 19
CCAA: 12

273.793,26 6,5 48.080,00

MISION EN MOCLAND. UNA 
AVENTURA SUPERESPACIAL 
(ESPAÑA).

MANGA FILMS, S. L.
(B60348331).

Provincias: 34
CCAA: 16

345.000,00 6,5 48.080,00

MONGOL
(ALEMANIA).

KARMA FILMS, S. L.
(B83581132).

Provincias: 29
CCAA: 16

379.888,00 8 60.101,00

MR 73
(FRANCIA).

VERSUS ENTERTAIMENT, S. L. 
(B84335520).

Provincias: 18
CCAA: 12

54.302,00 4,5 14.933,00

NIÑO CON EL PIJAMA
DE RAYAS, EL
(REINO UNIDO).

THE WALT DISNEY COMPANY 
IBERIA, S. L.
(B82764416).

Provincias: 47
CCAA: 17

1.421.452,32 3 21.035,00

NIÑO PEZ, EL
(ESPAÑA).

WANDA VISION, S. A. 
(A81808651).

Provincias: 28
CCAA: 14

107.000,00 7 53.500,00

NO-DO
(ESPAÑA).

BADITRI, S. L.
(B63159719).

Provincias: 29
CCAA: 17

150.000,00 6 45.075,00

NOSOTROS ALIMENTAMOS
AL MUNDO
(AUSTRIA).

KARMA FILMS, S. L.
(B83581132).

Provincias: 17
CCAA: 9

258.132,00 5,5 42.070,00

OH, JERUSALEN
(FRANCIA).

NOTRO FILMS, S. L.
(B63631766).

Provincias: 16
CCAA: 12

153.361,00 4,5 33.055,00

OLA, LA
Una película de Dennis Gansel 
(ALEMANIA).

AURUM PRODUCCIONES, S. A. 
(A81025942).

Provincias: 26
CCAA: 15

266.342,99 6,5 48.080,00

OLENTZERO ETA OPARIEN 
ORDUA
(ESPAÑA).

BARTON FILMS, S. L.
(B48510150).

Provincias: 16
CCAA: 9

126.100,00 4 30.050,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
11

55
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 167 Sábado 11 de julio de 2009 Sec. III.   Pág. 58511

Título (nacionalidad) Distribuidora (CIF) Plan distribución
Presupuesto

–
Euros

Puntua-
ción

Importe ayuda
–

Euros

PALABRAS QUE VIENEN
DEL MAR
(ESPAÑA).

BARTON FILMS, S. L. 
(B48510150).

Provincias: 16
CCAA: 11

124.250,00 4 30.050,00

PARIS, PARIS
Una película de Christophe Barratier
(FRANCIA).

AURUM PRODUCCIONES, S. A. 
(A81025942).

Provincias: 36
CCAA: 16

549.700,23 6 45.075,00

PATIO DE MI CARCEL, EL 
(ESPAÑA).

WARNER BROS 
ENTERTAINMENT ESPAÑA, S. L. 
(B28860534).

Provincias: 45
CCAA: 17

383.000,00 4 30.050,00

PATITO FEO Y YO, EL 
(DINAMARCA).

SOCIEDAD GENERAL
DE DERECHOS 
AUDIOVISUALES, S. A. 
(A59887885).

Provincias: 21
CCAA: 11

283.865,00 5,5 42.070,00

PEREGRINOS
(SANTIAGO-LA MECA) 
(FRANCIA).

KARMA FILMS, S. L.
(B83581132).

Provincias: 19
CCAA: 11

229.303,37 5 36.060,00

PEREZ, EL RATONCITO
DE TUS SUEÑOS 2
(ESPAÑA).

SOCIEDAD GENERAL
DE DERECHOS 
AUDIOVISUALES, S. A. 
(A59887885).

Provincias: 19
CCAA: 9

948.778,00 8,5 60.101,00

POR FIN VIUDA
(FRANCIA).

NOTRO FILMS, S. L.
(B63631766).

Provincias: 25
CCAA: 15

250.885,00 7 60.101,00

PRIME TIME
(ESPAÑA).

THE WALT DISNEY
COMPANY IBERIA, S. L. 
(B82764416).

Provincias: 40
CCAA: 17

373.706,25 5 36.060,00

PRIMER DIA DEL RESTO
DE TU VIDA, EL
(FRANCIA).

AVALON DISTRIBUCION 
AUDIOVISUAL, S. L.
(B85104867).

Provincias: 18
CCAA: 10

192.782,00 5,5 42.070,00

QUE PAREZCA UN ACCIDENTE 
(ESPAÑA).

UNIVERSAL PICTURES 
INTERNATIONAL SPAIN, S. L. 
(B08084394).

Provincias: 35
CCAA: 17

385.127,85 3,5 24.040,00

R.A.F. FACCION
DEL EJERCITO ROJO 
(ALEMANIA).

AURUM PRODUCCIONES, S. A. 
(A81025942).

Provincias: 31
CCAA: 16

404.325,00 5 36.060,00

RADIO LOVE
(ESPAÑA).

TODAY FILMS, S. L.
(B64340797).

Provincias: 22
CCAA: 7

77.700,00 3 13.597,00

REINA VICTORIA, LA
(REINO UNIDO).

AURUM PRODUCCIONES, S. A. 
(A81025942).

Provincias: 45
CCAA: 17

613.474,86 7 60.101,00

REINO DE LOS CHIFLADOS, EL 
(ALEMANIA).

KEY2MEDIA AUDIOVISUAL, S. L. 
(B85371649).

Provincias: 50
CCAA: 17

1.192.902,64 7 60.101,00

RETORNO A BRIDESHEAD 
(REINO UNIDO).

NOTRO FILMS, S. L.
(B63631766).

Provincias: 30
CCAA: 16

573.100,00 7,5 60.101,00

RIOS Y MAREAS
(ALEMANIA).

KARMA FILMS, S. L.
(B83581132).

Provincias: 16
CCAA: 9

85.030,00 4,5 23.383,00

ROMANZO CRIMINALE
(ITALIA).

SAGRERA TV, S. A.
(A61338943).

Provincias: 19
CCAA: 9

177.413,82 4 30.050,00

SANGRE DE MAYO
(ESPAÑA).

ALTA CLASSICS, S. L. 
UNIPERSONAL
(B82120569).

Provincias: 31
CCAA: 16

1.027.000,00 6 45.075,00

SEXYKILLER
(ESPAÑA).

WARNER BROS 
ENTERTAINMENT ESPAÑA, S. L. 
(B28860534).

Provincias: 48
CCAA: 17

755.000,00 3,5 24.040,00

SIETE DIAS, LOS
(FRANCIA).

BARTON FILMS, S. L. 
(B48510150).

Provincias: 17
CCAA: 8

79.300,00 5,5 27.755,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
11

55
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 167 Sábado 11 de julio de 2009 Sec. III.   Pág. 58512

Título (nacionalidad) Distribuidora (CIF) Plan distribución
Presupuesto

–
Euros

Puntua-
ción

Importe ayuda
–

Euros

SLUMDOG MILLIONAIRE
¿QUIEN QUIERE
SER MILLONARIO?
(REINO UNIDO).

SOCIEDAD GENERAL
DE DERECHOS 
AUDIOVISUALES, S. A. 
(A59887885).

Provincias: 21
CCAA: 12

1.103.895,00 7,5 60.101,00

SOLO QUIERO CAMINAR 
(ESPAÑA).

HISPANO FOXFILM, S. A. 
(A08010159).

Provincias: 18
CCAA: 12

530.000,00 6,5 48.080,00

SOMERS TOWN
(REINO UNIDO).

FESTIVAL FILMS, S. L. 
(B95205548).

Provincias: 19
CCAA: 11

67.908,62 5 20.372,00

SULTANES
(ESPAÑA).

SOCIEDAD GENERAL
DE DERECHOS 
AUDIOVISUALES, S. A. 
(A59887885).

Provincias: 19
CCAA: 7

98.774,00 4,5 27.162,00

TRABAJO OCASIONAL
DE UNA ESCLAVA
(ALEMANIA).

SHERLOCK FILMS, S. L. 
(B61160347).

Provincias: 15
CCAA: 10

53.135,00 6,5 21.254,00

TRANSSIBERIAN
(ESPAÑA).

SOCIEDAD GENERAL
DE DERECHOS 
AUDIOVISUALES, S. A. 
(A59887885).

Provincias: 19
CCAA: 9

788.040,00 7,5 60.101,00

UN CONEJO SIN OREJAS 
(ALEMANIA).

KEY2MEDIA AUDIOVISUAL, S. L. 
(B85371649).

Provincias: 34
CCAA: 16

345.000,00 6 45.075,00

UN CUENTO DE VERANO 
(POLONIA).

SHERLOCK FILMS, S. L. 
(B61160347).

Provincias: 15
CCAA: 10

58.555,00 6,5 23.422,00

UN GRAN DIA PARA ELLAS 
(REINO UNIDO).

NOTRO FILMS, S. L.
(B63631766).

Provincias: 30
CCAA: 14

311.558,00 5 36.060,00

UN VERANO EN LA PROVENZA 
(FRANCIA).

KARMA FILMS, S. L.
(B83581132).

Provincias: 17
CCAA: 10

246.527,00 5,5 42.070,00

UNA AMISTAD INOLVIDABLE 
(FRANCIA).

WANDA VISION, S. A. 
(A81808651).

Provincias: 43
CCAA: 17

374.807,00 7,5 60.101,00

VALIENTE DESPERAUX, EL 
(REINO UNIDO).

UNIVERSAL PICTURES 
INTERNATIONAL SPAIN, S. L. 
(B08084394).

Provincias: 48
CCAA: 17

1.303.282,00 4,5 33.055,00

VAMOS A LA LUNA
(BÉLGICA).

TRIPICTURES, S. A.
(A78513033).

Provincias: 19
CCAA: 11

390.000,00 4 30.050,00

VENGANZA
(FRANCIA).

HISPANO FOXFILM, S. A. 
(A08010159).

Provincias: 18
CCAA: 12

630.000,00 3 21.035,00

VERGÜENZA, LA
(ESPAÑA).

AVALON DISTRIBUCION 
AUDIOVISUAL, S. L.
(B85104867).

Provincias: 17
CCAA: 11

227.000,00 7 60.101,00

WINX CLUB. EL SECRETO
DEL REINO PERDIDO
(ITALIA).

SOCIEDAD GENERAL
DE DERECHOS 
AUDIOVISUALES, S. A. 
(A59887885).

Provincias: 21
CCAA: 12

413.778,00 4,5 33.055,00

YO SERVI AL REY
DE INGLATERRA
(REPUBLICA CHECA).

WANDA VISION, S. A. 
(A81808651).

Provincias: 32
CCAA: 16

198.338,00 8 60.101,00

ZORRO LADRON, EL
(ESPAÑA).

BARTON FILMS, S. L. 
(B48510150).

Provincias: 16
CCAA: 12

126.100,00 5 36.060,00

           TOTAL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. .

4.306.498,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
11

55
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 167 Sábado 11 de julio de 2009 Sec. III.   Pág. 58513

CORTOMETRAJES

Distribuidora (CIF) Título (nacionalidad) Plan distribución
Presupuesto

–
Euros

Puntua-
ción

Importe ayuda
–

Euros

CURT FICCIONS CURT 
PRODUCCIONS, S. L. 
(B65065823).

ATAQUE DE LOS ROBOTS
DE NEBULOSA-5-EL
(ESPAÑA)
CONSULTA 16
(ESPAÑA)
GAFAS, LAS
(ESPAÑA)
ON THE LINE
(ESPAÑA)
PERDER EL TIEMPO
(ESPAÑA)
URUGUAY 2030
(ESPAÑA)

Provincias: 6
CCAA: 4 

41.360,00 8 20.680,00

LOLITA PELICULITAS ARTES 
VISUALES, S. L.
(B83422394).

ESPLENDIDO
(ESPAÑA)
FAMILIAS COMO LA MIA 
(ESPAÑA)
L’ULTIMA OPPORTUNITA 
(ESPAÑA)
MAÑANA
(ESPAÑA)
NO TE DUERMAS
(ESPAÑA)
ULTIMO GOLPE, EL
(ESPAÑA).

Provincias: 5
CCAA: 4 

33.600,00 8 16.800,00

MALVALANDA, S. L.
(B84748037).

DOPPELGANGER
(ESPAÑA)
LEYENDA DEL LADRON
DEL ARBOL
DE LOS COLGADOS, LA 
(ESPAÑA)
M CON LA A, LA
(ESPAÑA)
PULSIONES
(ESPAÑA).

Provincias: 9
CCAA: 6 

58.800,00 8 29.400,00

           TOTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
.  

66.880,00

El resto de las solicitudes se entenderán desestimadas o excluidas.

Segundo.–La Resolución de 18 de junio de 2009, cuyo texto íntegro se encuentra a 
disposición de los interesados en el Instituto de la Cinematografía y de las Artes 
Audiovisuales y en el tablón de anuncios del Ministerio de Cultura, plaza del Rey, 1, de 
Madrid, pone fin a la vía administrativa, por lo que contra la misma puede interponer en el 
plazo de dos meses desde el día siguiente a la fecha de su notificación, recurso contencioso-
administrativo, ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, conforme a 
lo establecido en el artículo 9.c) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa («Boletín Oficial del Estado» del 14).

En el caso de no impugnarla directamente mediante el recurso contencioso-
administrativo a que se refiere el párrafo anterior, la presente resolución podrá ser recurrida 
potestativamente en reposición, en el plazo de un mes y ante el mismo órgano que la ha 
dictado, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento cv

e:
 B

O
E

-A
-2

00
9-

11
55

4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 167 Sábado 11 de julio de 2009 Sec. III.   Pág. 58514

Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero. Se informa 
que la presentación del mencionado recurso de reposición podrá efectuarse, además de 
en los lugares establecidos en el artículo 38.4 de la mencionada Ley 30/1992, a través de 
la Oficina Virtual –Registro Telemático– del Ministerio de Cultura (www.mcu.es/registro), 
siempre que se posea un certificado de firma electrónica con plena validez. En caso de 
interponerse recurso de reposición, el recurso contencioso-administrativo no podrá 
interponerse hasta que el de reposición haya sido resuelto expresamente o se haya 
producido la desestimación presunta del mismo. El plazo máximo para dictar y notificar la 
resolución del recurso de reposición es de un mes, transcurrido el cual podrá entenderse 
desestimado a los efectos de interponer el recurso contencioso-administrativo.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 22 de junio de 2008.–El Director General del Instituto de la Cinematografía y 

de las Artes Audiovisuales, Ignasi Guardans Cambó.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
11

55
4

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-07-11T00:34:35+0200




